
UCHWAŁA NR LXX/621/2023 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Wągrowiec 

Na podstawie art.90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2022 r. poz. 2230, 
z 2023 poz. 2005) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 15 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) Rada Gminy Wągrowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Wągrowiec stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/177/05 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na 
terenie Gminy Wągrowiec 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517DB731-E92A-428F-88CA-92ECFF9631C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXX/621/2023 

Rady Gminy Wągrowiec  

z dnia 26 października 2023 r.  

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wągrowiec 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Ustawie o systemie oświaty -należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty, 

2) Ustawie o świadczeniach rodzinnych- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) Ustawie o pomocy społecznej- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust 1 ustawy 

o systemie oświaty, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 3. Pomoc materialną o charakterze socjalnym, na warunkach określonych w niniejszym 

Regulaminie przyznaje się uczniom, wychowankom i słuchaczom placówek wymienionych w 

art. 90 b ust 3 ustawy o systemie oświaty, zamieszkałym na terenie Gminy Wągrowiec. 

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności 

§ 4. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń spełniający kryteria określone w art. 90d ust. 1 

ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. 1. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w art. 90 d ust. 7 ustawy o systemie 

oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517DB731-E92A-428F-88CA-92ECFF9631C6. Podpisany Strona 1



2. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ustala się na podstawie art. 90d ust.8 ustawy o 

systemie oświaty. 

§ 6. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d ust.1 

ustawy o systemie oświaty, w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o 

którym mowa w art. 90d ust.7 w/w ustawy oraz indywidualnej sytuacji ucznia. 

2. Podstawową miesięczną wysokość stypendium szkolnego ustala się w wysokości 

stanowiącej 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, z zaokrągleniem w górę do pełnego złotego, 

3. Wysokość stypendium, o której mowa w ust. 2 może zostać zwiększona do 200% 

kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy w 

rodzinie ucznia występuje szczególnie uzasadniona okoliczność np.: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także 

gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Rozdział III 

Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wągrowiec 

§7.1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w 

tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 

planu ucznia, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych, 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający uzna, że udzielenie stypendium w 

formach, o których mowa w pkt 1,2,3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy 

kolegiów nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.  

3. Stypendium szkolne nie może być przeznaczone na wydatki o charakterze 

nieedukacyjnym. 

 

Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wągrowcu w formie i terminach określonych w art. 90n ust.6 ustawy o 

systemie oświaty. 

§ 9. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 

miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517DB731-E92A-428F-88CA-92ECFF9631C6. Podpisany Strona 2



społecznych na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż dziewięć miesięcy w danym roku 

szkolnym.  

§10.1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 7 ust.1 pkt 1-3 może być 

realizowane jako częściowa lub całkowita refundacja poniesionych kosztów lub opłat. 

Refundacji dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków lub biletów. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 7 ust.1 pkt 2 będzie realizowane 

również poprzez zakup i przekazanie pomocy rzeczowej.  

3. Stypendium szkolne udzielone w formie świadczenia pieniężnego wypłaca się przelewem na 

wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

4. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo. 

Rozdział V 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego 

lub zdarzenia losowego noszącego znamiona klęski żywiołowej 

§ 11.1.Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w przejściowo trudnej 

sytuacji materialnej, której powodem jest zdarzenie losowe lub zdarzenie losowe noszące 

znamiona klęski żywiołowej. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jednorazowo. 

§ 12. 1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty określonej w 

art. 90 e ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

2. Zasiłek szkolny wypłacany jest w formie świadczenia pieniężnego na wskazany przez 

wnioskodawcę rachunek bankowy. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517DB731-E92A-428F-88CA-92ECFF9631C6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90 f ustawy o systemie oświaty do kompetencji Rady Gminy Wągrowiec należy uchwalenie 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Wągrowiec. Obecny Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na 
terenie gminy wymaga aktualizacji i dostosowania jego zapisów do aktualnie obowiązujących przepisów prawa 
i doprecyzowania do potrzeb uczniów zamieszkałych na tym terenie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcia przedmiotowe uważa się za uzasadnione. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517DB731-E92A-428F-88CA-92ECFF9631C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/621/2023 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


